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ZAPYTANIE 

w sprawie problemu niedoszacowania środków z budżetu państwa ​
przekazywanych jednostkom samorządu terytorialnego na zadania oświatowe​

 

Nawiązując do aktualnej debaty parlamentarnej pragnę zwrócić uwagę                     

na narastający problem niedoszacowania środków przekazywanych jednostkom 

samorządu terytorialnego na zadania oświatowe. Z sygnałów płynących z całej Polski 

wynika, że otrzymywane z budżetu państwa fundusze (dawna subwencja oświatowa)          

w wielu przypadkach nie pokrywają nawet kosztów wynagrodzeń, co zmusza 

samorządy do drastycznego zwiększania dopłat z dochodów własnych. 

Chciałbym mieć pełną jasność, jak ten proces przebiega w Słupsku. Każda 

złotówka, którą miasto musi „dołożyć” do zadań, które teoretycznie powinny być 

sfinansowane z budżetu centralnego, to złotówka mniej na lokalne inwestycje, remonty 

dróg czy rozwój infrastruktury osiedlowej. Biorąc pod uwagę rosnące koszty energii, 

mediów oraz ustawowe podwyżki płac nauczycieli, sytuacja finansowa oświaty staje się 

kluczowym wyzwaniem dla budżetu naszego miasta. 

W związku z powyższym, proszę o udzielenie szczegółowych odpowiedzi                

na następujące pytania: 

1.​ Jaka była kwota całkowitych wydatków Miasta Słupska na oświatę w roku 2025 i 

jaka część tej kwoty została pokryta z funduszy przekazanych przez budżet 

państwa (subwencja/potrzeby oświatowe)? Proszę o wskazanie procentowego 

udziału środków zewnętrznych w finansowaniu oświaty w Słupsku. 

 



 

2.​ Czy przekazywane obecnie środki z budżetu państwa wystarczają na pokrycie 

100% kosztów wynagrodzeń nauczycieli i pracowników oświaty w słupskich 

placówkach? Jeśli nie, jaką kwotę Miasto musiało dołożyć wyłącznie do funduszu 

płac w ostatnim roku budżetowym? 

3.​ Jak wzrost kosztów utrzymania placówek (energia, ciepło, woda, usługi) wpłynął 

na realne możliwości inwestycyjne Miasta w obszarze oświaty? Czy z powodu 

niedoszacowania finansowania centralnego musieliśmy zrezygnować                      

lub przesunąć w czasie planowane remonty w słupskich szkołach                            

lub przedszkolach? 

4.​ Jaka jest prognoza luki finansowej w oświacie dla Słupska na rok 2026?                     

Czy planowane zmiany w naliczaniu środków pozwolą na odciążenie budżetu 

Miasta, czy też przewiduje Pani konieczność dalszego ograniczania innych 

wydatków bieżących na rzecz edukacji? 
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